
Trauerfeier

enthält Kommunikaton mit dem Friedhof, gemeinsame Planung, Begleitung der Trau-
erfeier durch zwei Mitarbeiter*innen, Begrüßung, Lesen von Texten, Dekoraton, Auf-
bau, Abbau, Musikanlage/ Beamer, Blütenbläter, Fotos 

600 €

Aufpreis für eine Trauerfeier außerhalb der regulären Arbeitszeiten 150 €

Aufpreis für jede weitere Mitarbeiter*in bei aufwendigen Feiern 100 €

Stlle Beisetzung: ca. 10 Min. in der Kapelle in Stlle, ein*e Mitarbeiter*in von uns 200 €

Fremdleistungen bei der Trauerfeier

Trauerrede durch Trauerredner*in, je nach Aufwand ab 500 €

Floristk nach Aufwand, z.B. Sargdecke (250–500 €), Blumengesteck (40–200 €), 
Blumenstrauß (100–250 €)

Sargträgerteam bei städtschen Friedhöfen (100 € Aufschlag bei Stundenfeier) 350 €

Livemusik, z.B. Akkordeon, Cello, Sopran ca. 500 €

Leinwandbild (ca. 30 x 45 cm) 35 €

Sarg 

Der schöne unbehandelte Kiefernholzsarg mit Heubetung ist im Grundpaket enthal-
ten. Auf Wunsch kann ein anderes Modell gewählt werden, zum Beispiel eine italieni -
sche Truhenform aus Esche (ca. 1000 €) oder der quaderförmige Bauhaussarg (900 €).

0 €

Aufpreis für überlangen Sarg (empfohlen für Menschen ab 1,85 m) 100 €

Urne

Urne aus Keramik zum Selbstgestalten 150 €

Urne aus Holz, Kohle, Papier, Filz, Naturstof Lignin ab 150 €

Florale Urne aus Blumen ca. 300 €

Sonstges

Weitere Kühltage, ab dem 16. Tag 20 € pro Tag

Weitere Überführung im Berliner Stadtgebiet 200 €

Aufpreis für Überführung nach 16 Uhr oder Wochenende 100 €

Aufpreis für Abholung oder Trauerfeier außerhalb des Berliner Stadtgebiets 1,50 €/ km

Arztkosten für die 1. ärztliche Leichenschau ca. 200 €

Urnenversand deutschlandweit 60 €

Drucksachen

Trauerkarten, Grafk und Druck je nach Aufwand und Anzahl ca. 250 €

Weitere Kosten können anfallen für: Trauerkafee, Grabstein, Traueranzeige in einer Zeitung,

Grab- und Beisetzungsgebühren vom Friedhof oder Begräbniswald.
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